EDITAL Nº 11/2022 – EDITAL UNIFICADO OFERTA DE VAGAS CURSOS DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

COMUNICADO – PRORROGAÇÃO DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS E
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A diretora  do Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública, no interesse da
Administração, a prorrogação da publicação do resultado dos recursos e do resultado final do
processo seletivo 11/2022 – Edital Unificado Oferta de Vagas Cursos do Programa Universidade
Aberta  Capixaba  -  UnAC-IFES para  o  dia  15/06/2022.  A  prorrogação  é  necessária  para  as
análises  dos  recursos  contra  o  resultado  preliminar  do  procedimento  complementar  de
Verificação da Autodeclaração e finalização do processamento do resultado final.

Vitória – ES, 13 de junho de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022